

MC	11524	ABRAÇADEIRA EM FERRO GALVANIZADO DN 80MM	un	0,999338	13,0000	12,9914
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,171056	12,3269	2,1086
					Total	15,1000
Total orçamento				1,0000		15,10

Serviço 00.000.000.008 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19CM (ESPESSURA 14CM, BLOCO DEITADO) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL				Unidade m²		
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	2067	TELA DE AÇO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,20 A 1,70* MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) *50 X 12* CM	m	0,871967	2,2700	1,9794
MC	2510	PINO DE AÇO COM FURO, HASTE = 27 MM (AÇO DIRETA)	cento	0,020905	39,5700	0,8272
MC	4961	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA VEDACAO), 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM	un	60,496110	0,3500	21,1736
SE	6240	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	m3	0,014623	401,7569	5,8749
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,537912	17,5955	44,6558
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,269497	12,3269	15,6490
					Total	90,1599
Total orçamento				1,0000		90,16

Serviço 00.000.000.009 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS				Unidade m²		
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	2075	TELA DE AÇO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,20 A 1,70* MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) *50 X 7,5* CM	m	0,451031	1,3900	0,6269
MC	2510	PINO DE AÇO COM FURO, HASTE = 27 MM (AÇO DIRETA)	cento	0,005369	39,5700	0,2125
MC	4960	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), DE 9 X 19 X 19 CM	mil	0,029994	515,7100	15,4682
SE	6240	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	m3	0,010524	401,7569	4,2281
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,471220	17,5955	25,8869
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,735610	12,3269	9,0678
					Total	55,4904
Total orçamento				1,0000		55,49

Serviço 00.000.000.010 - ALVENARIA EMBASAMENTO E=20 CM BLOCO CONCRETO				Unidade m³		
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	4826	BLOCO VEDACAO CONCRETO 19 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)	un	65,979617	2,5800	170,2274
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	3,905993	17,5955	68,7279
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	3,905993	12,3269	48,1488
SE	6837	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	m3	0,073898	353,4048	26,1159
					Total	313,2200
Total orçamento				1,0000		313,22

Serviço 00.000.000.011 - ANÁLISE BACTERIOLÓGICA DA ÁGUA				Unidade un		
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	11527	ENSAIOS DE LABORATORIO DE AGUA E ESGOTO - TERCEIRADO	un	0,345400	100,0000	34,5400
					Total	34,5400
Total orçamento				1,0000		34,54

Serviço 00.000.000.012 - ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICA DA ÁGUA				Unidade un		
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	11527	ENSAIOS DE LABORATORIO DE AGUA E ESGOTO - TERCEIRADO	un	5,581600	100,0000	558,1600
					Total	558,1600
Total orçamento				1,0000		558,16

Serviço 00.000.000.013 - APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014				Unidade m²		
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	5009	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	l	0,352253	17,6400	6,2137


Fernando de Castro Santana
 Engº Civil - CREA 06640-00